

Số: /KH-UBND

Vĩnh Thông, ngày tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Dự khai giảng năm học 2025-2026 tại các đơn vị trường học

Thực hiện Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên, UBND xã Vĩnh Thông xây dựng kế hoạch dự khai giảng năm học 2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Động viên đội ngũ cán bộ, giáo viên và học sinh trên địa bàn xã bước vào năm học mới với khí thế vui tươi, phấn khởi, quyết tâm đạt kết quả cao trong dạy và học.

Thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền và toàn xã hội đối với sự nghiệp giáo dục; khích lệ tinh thần học tập, rèn luyện của học sinh và sự cống hiến của đội ngũ nhà giáo.

2. Yêu cầu

Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục; đảm bảo trang trọng, ngắn gọn, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

Thực hiện nghiêm túc văn hóa học đường; bảo đảm vệ sinh môi trường, an ninh trật tự trước, trong và sau buổi lễ.

II. THÀNH LẬP CÁC ĐOÀN

1. Đoàn dự khai giảng tại Trường TH&THCS Sỹ Bình

- Trưởng đoàn: Đồng chí Phùng Đức Hậu - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã.
- Thành phần: Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy; Văn phòng Đảng ủy; Công an xã; Đoàn Thanh niên; Phòng Văn hóa - Xã hội; Phòng Kinh tế; Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã.

- Thời gian: 07h00 ngày 05/9/2025.

2. Đoàn dự khai giảng tại Trường Mầm non Sỹ Bình

- Trưởng đoàn: Đồng chí Trịnh Tiến Sơn - Ủy viên BTV, Phó chủ tịch HĐND xã.

- Thành phần: Đ/c Lê Hoàng Anh - Phó Chủ tịch UBND xã; Hội Cựu chiến binh, Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng HĐND&UBND xã; Phòng Văn hoá - Xã hội.

- Thời gian: 07h00 ngày 05/9/2025.

3. Đoàn dự khai giảng tại Trường Mầm non Vũ Muộn

- Trưởng đoàn: Đồng chí Hoàng Hữu Khôi - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy.
- Thành phần: Phó Trưởng Ban Văn hoá - Xã hội HĐND xã; Ban Xây dựng Đảng; Văn phòng Đảng ủy; Công an xã; Phòng Văn hóa - Xã hội.
- Thời gian: 07h00 ngày 05/9/2025.
- Xuất phát: 06h30 tại sân Trụ sở Đảng ủy.

4. Đoàn dự khai giảng tại Trường TH&THCS Vũ Muộn

- Trưởng đoàn: Đồng chí Nguyễn Quốc Hội - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã.
- Thành phần: Phó Trưởng Ban Kinh tế HĐND xã; Hội Nông dân; Phòng Văn hóa - Xã hội; Ban Chỉ huy Quân sự xã; Phòng Kinh tế; Hội LHPN.
- Thời gian: 07h00 ngày 05/9/2025.

5. Đoàn dự khai giảng tại Trường TH&THCS Cao Sơn

- Trưởng đoàn: Đồng chí Nguyễn Đức Chung - Ủy viên BTV, Phó Chủ tịch UBND xã.
- Thành phần: Ủy ban kiểm tra Đảng ủy, Ủy ban MTTQ VN xã; Văn phòng HĐND&UBND xã; Công an xã; Phòng Văn hóa - Xã hội.
- Thời gian: 07h00 ngày 05/9/2025.

III. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ

1. Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị xe ô tô phục vụ Thường trực Đảng ủy dự khai giảng tại Trường Mầm non Vũ Muộn; các thành phần khác tự chủ động phương tiện.

2. Các đoàn dự khai giảng tại Trường Mầm non Sỹ Bình, TH&THCS Sỹ Bình, TH&THCS Vũ Muộn, TH&THCS Cao Sơn tự bố trí phương tiện và chủ động thời gian.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội xã:

- Chỉ đạo các trường chuẩn bị đầy đủ điều kiện tổ chức Lễ khai giảng đúng quy định, an toàn, tiết kiệm.

- Chuẩn bị 05 suất quà (*mỗi suất trị giá 1.000.000 đồng*) tặng các trường nhân dịp khai giảng.

4. Các trường học chủ động chuẩn bị chu đáo cho Lễ khai giảng gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục.

5. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã phân công đại biểu tham dự tại các trường theo kế hoạch, động viên thầy và trò bước vào năm học mới.

Trên đây là Kế hoạch dự khai giảng năm học 2025 - 2026 của UBND xã Vĩnh Thông. Đề nghị các thành viên đoàn công tác, lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã và Hiệu trưởng các trường học nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND, các Ban HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Văn phòng Đảng ủy; Ban Xây dựng Đảng;
Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy;
- Ủy ban MTTQ, các hội, đoàn thể xã;
- Các phòng, ban thuộc UBND xã;
- Công thông tin điện tử xã;
- Các trường học trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, VHXXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Hội